



МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 67446

от "24" февраля 2022.

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

«26» января 2022 г.

ПРИКАЗ

№ 54

г. Москва

О внесении изменений в порядок разработки и представления общероссийскими спортивными федерациями в Министерство спорта Российской Федерации программ развития соответствующих видов спорта в Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30 июня 2021 г. № 503

В соответствии с пунктом 10.1 статьи 2 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 50, ст. 6242; 2021, № 1, ст. 63) и подпунктом 4.2.2 пункта 4 Положения о Министерстве спорта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 607 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3525; 2021, № 21, ст. 3593), п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в порядок разработки и представления общероссийскими спортивными федерациями в Министерство спорта Российской Федерации программ развития соответствующих видов спорта в Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30 июня 2021 г. № 503 (зарегистрирован Минюстом России 6 августа 2021 г., регистрационный № 64568), изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра спорта Российской Федерации О.Х. Байсултанова.

Министр

О.В. Матыцин

Приложение
к приказу Министерства спорта
Российской Федерации
от «26» января 2022 г. № 57

**Изменения,
вносимые в порядок разработки и представления общероссийскими
спортивными федерациями в Министерство спорта Российской Федерации
программ развития соответствующих видов спорта в Российской Федерации,
утвержденный приказом Министерства спорта Российской Федерации
от 30 июня 2021 г. № 503**

В пункте 2:

1. В подпункте «д» подпункта 2.2 слово «тренировочного» заменить словом «учебно-тренировочного».

2. В подпункте 2.3:

2.1. В подпункте «б» слова «тренеров (тренеров-преподавателей)» заменить словами «тренеров, тренеров-преподавателей (далее – тренеров)».

2.2. В абзаце пятом подпункта «в» слово «тренировочного» заменить словом «учебно-тренировочного».

2.3. В подпункте «г» после слова «разработанных» дополнить словами «дополнительных образовательных».

2.4. В подпункте «е»:

а) слово «тренировочного» заменить словом «учебно-тренировочного»;

б) после слова «оборудования,» дополнить словами «дополнительных образовательных».

3. В абзаце пятом подпункта «а» подпункта 2.4 слово «(тренеров-преподавателей)» исключить.

4. В подпункте 2.7:

4.1. В подпункте «е» слово «тренировочного» заменить словом «учебно-тренировочного».

4.2. В подпункте 2.7.3:

а) в абзаце шестом слово «тренировочных» заменить словом «учебно-тренировочных»;

б) в абзаце восьмом слова «спортсменов высокого класса» заменить словами «спортивного резерва».

4.3. В абзаце втором подпункта 2.7.4 слово «тренировочных» заменить словом «учебно-тренировочных».

4.4. В абзаце девятом подпункта 2.7.5 слова «спортсменов высокого класса» заменить словами «спортивного резерва».

4.5. В абзаце первом подпункта 2.7.6 слово «тренировочного» заменить словом «учебно-тренировочного».